18 «... quia in Gasconia, Albegeso et partibus Tolosanis et aliis locis ita haereticorum, quos alii Catharos, alii Patarenos, alii Publicanos, alii aliis nominibus vocant, invaluit damnata perversitas, ut iam non in occulto, sicut aliqui, nequitiam suam exercent, sed suum errorem publice manifestent et ad suum consensum simplices attrahant et infirmos: eos et defensores et receptatores eorum anathemati decernimus subiacere, et sub anathemate prohibemus, ne quis eos in domibus vel in terra sua tenere vel fovere vel negotiationem cum eis exercere praesumat» (Denzinger, n° 401; Mansi, Concil., XXII, 231e s.).

19 «Unigenitus Dei Filius Jesus Christus, a tota Trinitate communter incarnatus ex Maria semper Virgine Spiritus Sancti cooperatione conceptus verus homo factus ex anima rationali et humana carne compositus, una in duabus naturis persona viam vitae manifestius demonstravit» (Denzinger, n° 429; Mansi, Concil., XXII, 982 ss.).

20 «Reprobamus etiam et condemnamus perversissimum dogma impii Almarici, cuius mentem sic pater mendacii excaecavit, ut eius doctrina non tam haeretica censenda sit, quam insana» (Denzinger, n° 433; Mansi, Concil., XXII, 982 ss.).

onde evitare «l'idolatria» (cfr. Mansi, Concil., XXII, col. 1080 cd).

Lo stesso Concilio, infine, regolava l'esposizione delle reliquie antiche e sottoponeva la venerazione delle nuove reliquie all'approvazione del Papa²¹.

11) Il Concilio II di Lione del 1274 (Ec. XIV), nella «Professio fidei Michaélis Palaeologi», esprime la fede («credimus») nel Figlio di Dio, Verbo di Dio, eternamente nato dal Padre nella divinità, nato nel tempo, dallo Spirito Santo e da Maria sempre Vergine, con l'anima razionale ...»²². In questo Concilio perciò, oltre alla Maternità divina, viene espressa la perpetua verginità di Maria («sempre Vergine»).

12) Il Concilio di Costanza, nella Sessione XV (6 luglio 1415), tra gli errori di Giovanni Huss, ricorda anche quello che accusa i Sacerdoti cattolici «di pensare da pagani» ... nella venerazione delle reliquie²³; e nelle «interrogazioni da proporsi ai Wicleffiti e agli Hussiti» (Bolla «Inter cunctas» del 22 febbraio 1418), si comanda di interrogare coloro che sono sospetti «se credano che sia lecito ai fedeli di venerare le reliquie e le immagini»²⁴.

21 «Cum ex eo, quod quidam Sanctorum reliquias exponunt venales et eas passim ostendunt, christianae religioni detractum sit saepius: ne in posterum detrahatur, praesenti decreto statuimus, ut antiquae reliquiae amodo extra capsam nullatenus ostendantur nec exponantur venales. Inventas autem de novo nemo publice venerari praesumat, nisi prius auctoritate Romani Pontifis fuerint approbatae» (Denzinger., n° 440; Mansi, Concil., XXII, 1049 ss.).